
THE NEW INSTITUTE 
Centre for Environmental Humanities (NICHE) 

Università Ca' Foscari Venezia 
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 

www.unive.it/niche 

 
Director 

THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco 

niche@unive.it 

Decreto della Direttrice 

 

Oggetto: indizione bando per n.1 borsa di ricerca dal titolo “I paesaggi acquatici di Venezia in  

prospettiva storica e crossculturale” presso il centro THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental  

Humanities (NICHE) 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTA  la Legge 240/2010 come modificata dal D.L. del 09/02/2012, n. 5, con particolare 

riferimento all’articolo 18, comma 5, lett. F; 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia adottato ai sensi della legge n. 240 del 

30/12/2010, emanato con D.R. n. 750 dell'8/09/2011 (pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 217 del 17/09/2011) e modificato con D.R. n. 718 del 4/10/2013 

(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 243 del 16/10/2013) e con D.R. n. 271 del 

13/03/2023 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 69 del 22/03/2023), entrato in 

vigore il 6/04/2023; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con                                   

D.R. n. 151 del 23.12.1997, modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in 

vigore dal 11/04/2019); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca, emanato 

con D.R. 300/2014 del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con 

D.R. n. 1141 del 19/11/2020, con D.R. n. 1277 del 18/10/2021 e con D.R. n. 394 del 

06/04/2023; in vigore dal 13/04/2023; 

CONSIDERATO  l’interesse del THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) 

di assegnare nr.1 borsa di ricerca finalizzata a una pubblicazione su rivista sulle 

tematiche di storia politica e ambientale di Venezia e della sua laguna nel contesto 

della Cattedra UNESCO Water Heritage and Sustainable Development; 

VISTO  il cofinanziamento della borsa da parte del Dipartimento FBC tramite trasferimento 

interno (Prot. 85651 del 21/03/2025); 

 

DECRETA 

Art. 1  

 

Di bandire 1 borsa di ricerca dell’importo di euro 19.367,00 esente IRPEF e non rilevante IRAP, con 

decorrenza prevista entro il mese di Maggio 2025: 

 

mailto:niche@unive.it


THE NEW INSTITUTE 
Centre for Environmental Humanities (NICHE) 

Università Ca' Foscari Venezia 
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 

www.unive.it/niche 

 
Director 

 
2 
THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco 

niche@unive.it 
 

Titolo: “I paesaggi acquatici di Venezia in prospettiva storica e crossculturale”  

Tutor: Prof. Pietro Daniel Omodeo 

Durata: 12 mesi  

 

Art. 2  

Di nominare la seguente commissione per la selezione dei candidati: 

• Prof. Pietro Daniel Omodeo  

• Prof.ssa Cristina Baldacci 

• Prof.ssa Francesca Tarocco  

 

 

Art 3.  

 
La spesa di 19.367,00 euro a copertura finanziaria per tutta la durata della borsa di ricerca è garantita 

come segue:  

• euro 9.683,50 dalla scrittura anticipata n. 22634 sul capitolo A.C.05.07.01 Borse di studio di ric. 

post lauream progetto NICHE.COFINMRG2023DFBC.BORSARICERCA 

• euro 9.683,50 dalla scrittura anticipata n. 22632sul capitolo A.C.05.07.01 Borse di studio di ric. 

post lauream, progetto NICHE.Donaz.Rickmers2023 

 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima seduta utile del Board del Centro. 

 

 

La Direttrice del centro NICHE 

Prof.ssa Francesca Tarocco 

 

 

Visto: il RpA 

il Dirigente del CESA 

Dott. Dario Pellizzon 

mailto:niche@unive.it

		2025-03-31T17:54:27+0200
	IT
	Francesca Tarocco




